

वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड
(कोल इंडिया लि० की अनुषंगी कंपनी)
एक मिनीरल कंपनी
भारत सरकार का उपक्रम

E-1883565
07-28/01/2026



सुरक्षा विभाग
"सक्षम, सर्वोत्तम, सर्वज्ञ"

Regd Office: Coal Estate, Civil Lines, Nagpur- 440001
E-Mail ID: chiefofsecurity.wcl@coalindia.in

Tele Fax: (0712) 2511078
CIN: U10100MH1975GOI018626

पत्र संख्या: विभागाध्यक्ष (सुरक्षा)/सीएसओ/वेकोलि/MMDR/2026- 181

27 जनवरी 2026

कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

1. In pursuance of the provision of Section 23 of the Mines and Minerals (Development & Regulation) Act, 1957 (67 of 1957), the Central Govt. has authorised the Officer/s of the Western Coalfields Ltd. to exercise all or any of the powers specified in these sections in the areas indicated as against each for the purpose specified in these sections.

खान एवं खनिज (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 1957 (67 ऑफ 1957) की धारा 23 के प्रावधानों के अनुसरण में, केंद्र सरकार द्वारा वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड के अधिकारियों को क्षेत्रवार इन धाराओं में निर्दिष्ट सभी या किसी भी शक्ति का प्रयोग करने के लिए अधिकृत करती है।

2. In view of the above and as per Gazette Notification of MMDR Act, 1957 the below mentioned CISF Officials in Pench & Kanhan Area areas are hereby nominated for the above:

उपरोक्त के मद्देनजर तथा MMDR अधिनियम, 1957 राजपत्र के तहत, वेकोलि के पेंच एवं कनहान क्षेत्र के सुरक्षा कार्यों को देख रहे केन्द्रीय औद्योगिक सुरक्षा बल (CISF) के निम्नलिखित अधिकारियों को इस कारी हेतु नामित किया जाता है।

SL NO.	AREA	NAME & DESIGNATION OF CISF OFFICERS
(i)	PENCH AREA, WCL, PARASIA, CHHINDWARA (M.P)	- Shri Dinesh P Dahiwadkar, Commandat/CISF Tel: 9650076906 wcl-chindwara@cisf.gov.in - Shri V P Singh, Dy Commandant/CISF Tel: 93107366
(ii)	KANHAN AREA, WCL, DUNGRAI CHHINDWARA (M.P)	- Shri Ganesh Balooni, Asstt. Commandant/CISF Tel: 9999891130 - Shri S K Tiwari, Asstt. Commandant/CISF Tel: 7017993787

This is issued with the Approval of Competent Authority.

यह आदेश सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जा रहा है।

27/01/2026
विभागाध्यक्ष (सुरक्षा)/सीएसओ

प्रतिलिपि:

1. अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक, वेकोलि
2. निदेशक (वित्त)/निदेशक (तकनीकी संचालन)/ निदेशक (योजना एवं परियोजना), निदेशक (मांस), वेकोलि
3. क्षेत्रीय महाप्रबंधक-पेंच एवं कनहान क्षेत्र
4. महाप्रबंधक (प्रणाली)- उपरोक्त कार्यालय आदेश को WCL वेबसाइट पर डालने तथा ई-ऑफिस कार्यप्रणाली में बदलने हेतु
5. महाप्रबंधक (लीगल)/महाप्रबंधक (L&R) वेकोलि
6. क्षेत्रीय मानव संसाधन अधिकारी- पेंच/ कनहान क्षेत्र
7. क्षेत्रीय नोडल अधिकारी (सुरक्षा) पेंच/ कनहान क्षेत्र
8. वरीय कमांडेंट, CISF, छिंदवारा यूनिट

MMDR
file